ỦY BAN NHÂN DÂN

  THỊ XÃ BỈM SƠN

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /UBND-VP                   Bỉm Sơn, ngày      tháng 01 năm 2021

V/v triển khai Chương trình

chuyển đổi số quốc gia trên

    địa bàn thị xã Bỉm Sơn

       Kính gửi:

    - Trung tâm Văn hóa - Thông tin, TT & DL Bỉm Sơn;

  - UBND các phường, xã.

 Theo Công văn số 121/KD-VNPTBS ngày 12/01/2021 của Trung tâm

Viễn thông Bỉm Sơn về việc triển khai cụ thể hóa một số nội dung tại thỏa thuận

hợp tác toàn diện Viễn thông - Công nghệ thông tin trên địa bàn Thị xã Bỉm

Sơn.

Nhằm nâng cao khả năng tiếp cận thông tin của người dân và góp phần

chuyển đổi công nghệ số, xã hội số, nền kinh tế số trên địa bàn Thị xã.  UBND

Thị xã đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thông tin, Thể thao & Du lịch Bỉm Sơn;

UBND các xã, phường quan tâm thực hiện các nội dung sau:

- Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh Thị xã, xã phường; viết

tin bài hướng dẫn tuyên truyền trên Cổng Thông tin điện tử Bỉm Sơn, Trang

Thông tin điện tử xã, phường để cán bộ công chức UBND Thị xã, UBND các xã

phường, cán bộ không chuyên trách tại các khu phố, khu dân cư và các hộ

nghèo, cận nghèo trên địa bàn Thị xã nắm được chủ trương, chính sách của Nhà

nước về Chương trình chuyển đổi số quốc gia.

- UBND các phường, xã:

+ Tổ chức thực hiện nội dung Chương trình, đảm bảo tất cả cán bộ, công

chức đang công tác tại UBND cấp xã; cán bộ không chuyên trách tại các khu

phố, khu dân cư và 100% hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn nắm được chủ

trương, chính sách của Nhà nước về Chương trình chuyển đổi số quốc gia.

+ Lập danh sách hộ nghèo, cận nghèo trên địa bàn phường, xã; Chỉ đạo

Trưởng các khu phố, khu đân cư phối hợp với Trung tâm Viễn thông Bỉm Sơn

thông báo trực tiếp đến các hộ dân thuộc đối tượng thụ hưởng để VNPT Bỉm

Sơn thực hiện lắp đặt các thiết bị sử dụng miễn phí dịch vụ Internet cáp quang

tốc độ cao và truyền hình MyTV.

Mọi khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện đề nghị

Trung tâm Văn hóa - Thông tin, Thể thao & Du lịch Bỉm Sơn; UBND các xã,

phường liên hệ với bà Đặng Thị Hương Lý – Giám đốc kinh doanh VNPT

(ĐT: 0942042888) để được hỗ trợ./.

Nơi nhận:                                                                            KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;           PHÓ CHỦ TỊCH
- VNPT Bỉm Sơn;

- Lưu: VT.

                                                                                                  Mai Thế Trị

		trimt.bimson@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-18T17:35:01+0700

		bimson@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-18T17:37:43+0700

		2021-01-18T17:37:57+0700

		2021-01-18T17:38:11+0700